

10/5

Sıkıyönetim Komutanlığı 1. Nolu Askeri Mah. Başkanlığına
Selimiye - İSTANBUL

Sanık: SALMAN KAYA

Savunmamdır;

Sayın Yargıçlar,

5. MART. 1971 günü saat 1800 da TRT haber bülteninde Akbank Selâmi Geçme olayı ile ilgili açıklamada ismini duydum. Olayla ilqim olmadığı gibi adı geçen Akbank Şubesinin yerini dahi bilmediğim gerçektir. Kamu Oyunda ve basında büyük yankılar uyandıran bu olayı bizim yaptığımız iddiası ile ilgili emniyet kuvvetlerince şahsıma yapılan işkence ve insanlık dışı davranışlarınınin maddi delilleri tarafınızdan bilinmektedir.

Adı geçen olay günü 5. Mart. 1971 tarihinde saat 2300 sıralarında Babekte bir evde yakalandım. Ve yakalayan ekip tarafından emniyete getirildim. Emniyete getirildiğimde şahsıma yapılan bu tertibin ortamında hazırlanmıştı. İşkence yapmak üzere özel olarak seçilmiş işkence uzmanları tarafından saatlerce kesitli işkencelere tabi tutuldum. Bu işkencelere karşı vücudumun direnci yok olmuş, komaya girmiştum.

1/4

Olayı ben yaptığımı iddiası yanında, Adı geçen olayla ilgili kişileri suçlamamı istiyorlardı. Onun içindirki işkence zorunluluğunda olsa böyle bir sorumluluğu kabul ettimeleri güç oldu. Yoksa yaralı huzuruna çıkarıldığım da herşey bütün ağırlığı ile anlaşılacaktı. Benim emniyetteki zabıtları ve düzenleme iddiaları imzalamam bu koşullar altında oldu. Onu üç ay gibi uzun bir zaman sürecine rağmen vücudumda işkencenin izleri halâ mevcuttur. Ayrıca adli tabib raporları ile kesinlik kazanmıştır. İşkence sonucu Haydar Paşa hastahanesinde 63 gün tedavi gördüm. Bu hususla ilgili olarak Üsküdar Adli Tabibliğinin verdiği iki buçuk aylık iş gücüne mani olur raporu vardır.

Söz konusu zabıtlardaki ifadelerin yüzde doksanı şahsıma ait değildir. Bana arasıra sorular soruluyor ve bu sorularda tarafımda meçhul olan olaylardan söz ediliyordu. Garesiz verdiğim cevaplarda en ağır suçları kendi üzerime alıyordum. Meselâ;

- Bankayı soyduğunuz zaman dışarıda atıp eden kimdi?
cevabı - Ben elim.

Sözü edilen olaylarda ölüm bile ^{olsa} ben üzerime alacak -

tim. Kısacası emniyetteki ifadelerin ancak birkaç cümlesi be-
nimdir. Sayın yarqıqlar; bütün bunlar acı da olsa ülke-
mizin gerçekleridir. Bunları yapanlar; siyasi iktidardan
edinmiş olduđu mevkiini saqlamlaştırmak gibi, her zaman
kişisel çıkarlarını, görev ve insanlık duygularından önde
birincil sorunları haline getiren kişilerdir.

Şahsıma isnat edilen bu iddia ve olay dürüst, namus-
lu kamu tanıkları sayesinde aydınlığa kavuşmuştur. Ola-
yın tanıkları yarqılandığım 2. Nolu Askeri mahkemede
ve huzurunuzda adı geçen zabıtların tertip olduđu-
nu ve zor karşısında okutulmadan imza etmeye
mectur edildiklerini beyan etmişlerdir. İddia makamı
da aynı kanıda olduğunu beyan etmektedir. Yalnız
açıklık kazanması gereken iddialardan biri de 6136
sayılı kanuna muhalefet ettiğim iddiasıdır. Gerçek
şudur ki bu iddiada diğer iddialarla paraleldir.
Bu bakımdan bu silâhla yani 6136 sayılı kanuna muhale-
fette ilqimin olmadığı da açıklık kazanmıştır. Bu iddia
ile ilgili zabıt tutan polistlerin mahkeme huzurunda
alınan ifadelerinden anlaşılacağı gibi, silahı em-

10/2

niyette bir polis arkadaşlarının verdiği belirtmektedirler. Ve kimin verdiği de hatırlamadıklarını beyan etmişlerdir. « 2. Nolu. Askeri mahkemede son duruşmalarındaki zabıtlarda mevcuttur. » Bu ifadelerden de anlaşılacağı gibi iddia konusu silahla ilgimin olmadığı aşıklik kazanmıştır.

Zabıtlarda adı geçen bazı olaylar ve silah kas-ten konmuştur. Bu kasıt mahkemenizi ve kamu oy-
nu yanıltmak içindir. Çünkü silahlı bir soygun olayını müteakip kısa bir zaman sonra yakalanışında silahsız ol-
duğum açıklanamazdı. Bunun içindir ki ben emniyet-
te iken 8. Mart. 1971 günü basın mensuplarına yine bir tertiple gösterildim. Üzeri silah, mermi, dina-
mit v.s. dolu bir masanın arkasına beni geçirip basın mensuplarına fotoğrafımın çekilmesini sağladılar. Fotoğrafımın böyle çekilmemesini bunlarla (silah, mermi, dinamit, vs.) ilgimin olmadığını ve soygunuda zorla kabul ettindiklerini söyledim. Söyledim ama basın mensupları gider gitmez de tekrar işkenceye tabi tutuldum. Böyle bir ge-

10/11

İzime o anda, orada bulunan bazı arkadaşlar tanık olmuşlardır.

Sonuç: Benim yüksek mahkemenizin huzuruna getirilişim, emniyet teşkilatına sızmış şeriat ve qerici temsilcileri olan İlqı2 Aşkutu ve Cemal Bütün gibi bu şahıslar mevcut yasaları çiğneyerek vicdanlarını nafa kaldırıp, masum insanları soknik diye tertiple huzurunuzda getirmişlerdir. Bunlar benim şahsımda mahkemenizi yanıltmak, adli hataya sürükleme isteyen uzman ter-tipçilerdir.

Adı geçen iddialarla en küçük bir ilgimin olmadığı aşıkliğe kavuşmuştur. Yüksek mahkeme-nizden beratımı talep ederim. Saygılarımla.

10. Nisan. 1972

SALMAN ZAYA



TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV TARİHARASTIRMA VAKFI